



Örebro måndag 25 april 2022

## Pressmeddelande

### **Johanna Reimfelt (L): Flaggskeppet Berggården sjunker!**

– Men hur hanterar vi det på bästa sätt, så att den äldre inte drabbas värre. 2017 var äldreboendet Berggården ett av Örebro bästa, med toppresultat. Vad hände? En sak kan vi nog klarlägga att ingen av de inblandade är oskyldiga. Inte kommunen, inte ansvariga politiker, inte Norlandia ej heller Humana. IVO har nyligen lämnat en rapport som visar på brister men IVO såg ändå exempelvis att bemanningen förbättrats. Tillkommit har också Örebro kommunens interna utredning, den kom i slutet av förra veckan och visar på allvarliga brister, säger Johanna Reimfelt (L), oppositionsledare och 2:e vice ordförande i Programnämnd social välfärd.

– Humana övertog Berggården från Örebro kommun/Norlandia i oktober 2021. Själva överlämningen har sina brister och ansvarig för den är ju inte Humana utan de två andra. Dessa brister spelar såklart roll för hur man på sex månader klarar av att både ta över brister och "starta upp" något nytt och bättre. Erfarenheterna hur svårt detta är när det är allvarliga brister har kommunen själva sedan tidigare, med exempelvis Elgströmska. Avtalsbrister är allvarliga men hur ser kommunens plan ut nu när avtalet sagts upp? Hur kommer det bli för de äldre med övertagande och hur ska kommunen klara av ett övertagande innan sommaren. Sommaren är alltid en utmaning för alla äldreboenden med semestrar och vikarier.

– Liberalerna är bekymrade över de stora brister som finns på Berggården men vill fokusera på hur vi löser det bäst för de äldres skull. Det är trots allt de äldres väl och ve som spelar roll här. Kommunens agerande från och med nu avgör framtiden för Berggården och alla som bor där. Liberalernas prioritet är och kommer alltid vara de äldre. Det är också väldigt svårt att få grepp om helheten kring rapporten fortsätter Johanna Reimfelt. Det finns en del otydligheter inte minst kring tidsspannet, säger Johanna Reimfelt.

### **KAROLINA WALLSTRÖM: HANTERINGEN ÄR EN SKANDAL!**

– I fredags fick undertecknad läsa kommunens 50-sidiga rapport. Inga frågor hann ställas innan dagens nämnd. Idag på nämnden förvägrades ansvariga politiker att få ställa frågor än mindre få några svar innan beslutet togs på grund av tidsbrist. Det är en skandal att de som ska ta ansvar för beslutet inte får ställa frågor. Jag har aldrig sett maken till inkompetens och dålig hantering säger Karolina Wallström (L) kommunalråd och tidigare oppositionsledare för Social välfärd. Hanteringen är en skandal och resultatet av en uppsägning är oviss.

– Detta är inte bara en affärsuppgörelse detta är människors omsorg och trygghet vi pratar om. Vi måste ha hundra procent klart för oss hur vi i kommunen ska klara av detta. På dagens nämnd besvarades detta inte av Marie Brorson, ansvarigt kommunalråd. På grund av en total nonchalans för beslutsfattare i nämnden, olösta problem, obesvarade frågor, tidsperspektiv och att inga frågor kunnat ställas till Humana yrkade Liberalerna på återremittering av ärenden. När yrkandet på återremiss föll i nämnden yrkade liberalerna på avslag till förmån för sitt förslag, avslutar Johanna Reimfelt.

### **För mer information kontakta**

Johanna Reimfelt, Liberalerna Örebro kommun  
2:e vice ordförande Programnämnd Social välfärd  
Tel: 070-744 40 70 - E-post: johanna.reimfelt@orebro.se